
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 255/2016 del 11-10-2016

 
 

OGGETTO

III EDIZIONE SUMMER SCHOOL "CORSO PRATICO SULLE
METODOLOGIE DI STUDIO E CENSIMENTO DEI CARNIVORI E
DEGLI UNGULATI SELVATICI" – LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO CIG Z521903D7A

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 6 del 26/02/2014 con cui il Presidente approva la proposta di
progetto con relativa ripartizione economica, in collaborazione con altri Enti Parco nazionali, “Convivere con
il lupo, conoscere per preservare”: Il sistema dei Parchi nazionali dell’Appennino meridionale (Alta Murgia,
Appennino Lucano, Pollino e Aspromonte) per lo sviluppo di misure coordinate di protezione per il lupo per
un importo previsto di Euro 80.000,00
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n.110/2014 del 18/04/2014 con cui si approva la scheda tecnica del
progetto “Convivere con il lupo, conoscere per preservare” in cui si prevedono attività di monitoraggio in
tutto il territorio del Parco tramite wolf howling
 
CONSIDERATO che il programma di monitoraggio tramite wolf howling presuppone il
coinvolgimento di volontari e l’utilizzo di una struttura ricettiva al fine di eseguire le azioni durante le
ore notturne come previsto da protocollo

 

VISTA la richiesta pervenuta a questo Ente  in data 12/06/2015 e acquisita con prot. n. 2441 con cui il Centro
di Ricercha per la Biodiversità Associazione Ce.r.b, C.da Castiglione,30 70414 - Conversano (BA) C.F.
A7165940722 chiede di organizzare la III edizione III edizione della Summer School  Corso Pratico sulle
Metodologie di Studio e Censimento del Lupo nel Parco Nazionale dell’Alta Murgia 14-18 settembre 2015
per un importo preventivato di euro 8.500,00
 
VISTA la nota informale trasmessa da questo Ente in data 22/6/2015 con cui si riconosce la validità della
proposta dal punto di vista tecnico della formazione degli studenti e anche dal punto di vista di raccolta dati e
si chiede la rimodulazione dei costi proposti  con una riduzione del 10% e indicando il dettaglio del calcolo

1/3



dei prezzi preventivati relativi alle risorse umane impiegate (ore di lezione e costo orario, attività di
tutoraggio: n. persone…), ai fini della definizione dell’equilibrio economico–finanziario degli investimenti in
relazione alla qualità del servizio da prestare
 
CONSIDERATO che con il Centro sono stati già avviati progetti analoghi e propedeutici e che la quantità e
la qualità di dati ed il know-how posseduto hanno consentito di avviare la proposta, con rimodulazione dei
costi fino a Euro 6.525,00, nota proto. n. 2873 del 14/07/2015
 
VISTA la nota prot. n. 2936 del 20/07/2016 con cui l’Ente stabilisce le condizioni a che si svolga il corso
sopraindicato con le annesse attività di campo per un importo totale di Euro 6.300,00
 
VISTA la nota di accettazione da parte del Ce.R.B assunta dall’Ente in data 24/07/2015 prot. n. 3025
 
CONSIDERATO che le succitate attività di campo si sono svolte nelle date dal 7 all’11 settembre 2015
 
RILEVATO che le attività di formazione in aula e in campo sono state svolte presso il Centro visite Torre dei
Guardiani a Ruvo di Puglia che ha ospitato 16 studenti e n. 2 responsabili e n. 2 docenti esterni
 
VISTA la lettera di rendicontazione spedita dal Ce.R.B. assunta da questo Ente in data 12/02/2016 prot. n.
557 con nota di addebito n. 1/2016 dell’08/02/2016 ammontante a Euro 6.300,00 e allegata la relazione
dettagliata delle azioni fatte
 
VISTA la richiesta di integrazione fatta da questo Ente con nota prot.n.1330 del 06/04/2016 con cui si
chiedeva una specifica su il costo orario delle docenze e i giustificativi di spesa
 
CONSIDERATO che l’integrazione è pervenuta con nota prot. 3023 del 16/08/2016 in cui sono state
specificate le richieste di cui sopra
 
VALUTATO di non poter liquidare e pagare le spese generali di cui all’allegato 1 spese generali -documenti
4-5-7-8 della suddetta nota in quanto non direttamente connesse alle attività previste dal progetto Summer
School 2015;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 

PRESO ATTO che la somma di Euro 5.841,23 è stata già impegnata già impegnata sul Cap. 11580
“Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità”– UPB 1.2.1.1 con Determinazione Dirigenziale
n. 444/2014 del 19/12/2014, impegno definitivo n. 665 del 29/12/2014

 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 

DARE ATTO che la somma di Euro 5.841,23 è stata già impegnata già impegnata sul Cap. 11580 “Gestione
per la tutela e la valorizzazione della biodiversità”– UPB 1.2.1.1 con Determinazione Dirigenziale n. 444/2014
del 19/12/2014, impegno definitivo n. 665 del 29/12/2014

 
DI LIQUIDARE E PAGARE al Centro di Ricerca per la Biodiversità (Ce.R.B.) Associazione Ce.R.B., C.da
Castiglione,30 70414 - Corversano (BA) C.F. A7165940722 la somma di euro 5.841,23 con accredito
bancario, IBAN: IT06C0501804000000000137750
 
DI DARE ATTO che è stato acquisito sul sito dell’AVCP il codice identificativo gara per l’affidamento del
servizio di che trattasi che è il seguente: 

2/3



CIG Z521903D7A
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del
16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


